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تعمیرات اساسی واحد بنزین‌سازی پالایشگاه در اردیبهشت 1404

ثبات اقتصادی و کوچک‌سازی دولت، کلید جذب سرمایه‌گذاری در اصفهان

تعمیرات  از  اصفهان  نفت  پالایش  شرکت  تولید  معاون 
اساسی واحد بنزین‌سازی پالایشگاه در اردیبهشت ماه 1404 
حتما انجام خواهد شد به گزارش اصفهان امروز، اصغر صابری 
درباره مشکلات و سختی‌هایی که در رابطه با کار تعمیرات 
اساسی در بهمن ماه امسال در این شرکت وجود داشته است، 
گفت: درماه پایانی امسال و درفصل زمستان تعمیرات اساسی 
واحدهای آیزوماکس وهیدروژن شماره یک دراین شرکت انجام 
شد که با سختی‌های خاص خود روبرو بود اما با همت همه 
مدیران، کارگران و بخش‌های مختلف خوشبختانه زودتر از 
موعد مقرر به پایان رسید . او تصریح کرد: واحدهای آیزوماکس 
یکی از پیچیده‌ترین واحدهای عملیاتی در صنایع پالایشگاهی به 
شمار می‌رود، این واحد ظرفیت ۲۴ تولید هزار بشکه معادل 3.5 
تن محصولات با ارزش شامل نفت سفید،گازوئیل،بنزین را دارد.

او اظهار کرد: با توجه به ناترازی‌هایی که در بحث سوخت 
واحدهای  گرفتن  قرار  برای  بنابراین  داشت  وجود  کشور 
در  اصفهان  پالایشگاه  یک   شماره  هیدروژن  و  آیزوماکس 
برای  تغییراتی در واحدهای عملیاتی  ابتدا  اساسی،  تعمیرات 
افزایش ظرفیت در دیگر بخش‌ها انجام شد تا بدون مشکل 

برنامه تعمیرات اساسی این واحدها انجام شود.
تحت  یکبار  آیزوماکس هر ۳ سال  واحد  افزود:  صابری 

تعمیرات قرارمی گیرد که امسال به دلیل تعمیرات اساسی زیادی 
که در سال ۱۴۰۴ با آن روبرو بودیم، بخشی از تعمیرات مهم 
مانند واحد آیزوماکس و هیدروژن یک به بهمن ماه موکول 
شد و با وجود برودت هوای بسیار و سختی‌های بسیار؛ کار 
این تعمیرات با موفقیت به پایان رسید. معاون تولید پالایشگاه 

اصفهان ادامه داد: درکنار اداره نگهداری و تعمیرات واحدهای 
بازرسی فنی،HSE  و مهندسی به علاوه ۱۲۰۰ نفر نیروی 
جذبی و ۱۰۰۰ نفر نیروی داخلی پالایشگاه و ۱۲۰۰ نیروی 
پشتیبان مانند بخش‌های حراست، منابع انسانی، حمل و نقل 
همکاری کردندچ. صابری با اشاره به اینکه تعمیرات اساسی 

پالایشگاه اصفهان دربهمن ماه ۲۳ روزبه طول انجامید افزود: 
با توجه به سختی کار در راکتور هایی که تا ۴۰ متر ارتفاع دارند 
و نمی‌توان وسایل گرمایشی برای نیروها تامین کرد، انصافا با 
این سختی و مشکلات کار در تعمیرات اساسی در بهمن ماه 
به بهترین شکل و با اراده خوب کارکنان وکارگران به سلامت 

انجام شد .
مدیر تولید پالایشگاه اصفهان، تصریح کرد: پس از پایان 
و  کردند  راه‌اندازی  به  شروع  واحدها  تعمیرات  زمان  مدت 
واحدهای آمین ۱و ۲ درسرویس قرار گرفتند و واحد آیزوماکس 

هم در فرایند راه‌اندازی قرارگرفت.
او درباره اجرای تعمیرات اساسی پالایشگاه اصفهان درسال 
آینده گفت: دراردیبهشت ماه تعمیرات اساسی بسیار بزرگی 
ازجمله واحد بنزین‌سازی و تقطیر۳ درپالایشگاه اصفهان انجام 
خواهد شد که ۴۰ روزه خواهد بود و البته تعداد نفرات بیشتری 

برای این طرح به کارگیری خواهند شد.
بنزین سازی  واحد  اساسی  تعمیرات  اظهار کرد:  صابری 
این واحد  بنابراین تعمیرات  انجام نشده و  ۵ سال است که 
بسیار مهم و حیاتی است؛ ما براساس برنامه اعلامی حتما در 
اردیبهشت ماه تحت هر شرایطی تعمیرات اساسی این واحدها 

را انجام خواهیم داد.

یک کارآفرین گفت: دولت فربه و بزرگ یکی از موانع اصلی 
توسعه سرمایه‌گذاری است، با واگذاری برخی وظایف به بخش 
خصوصی و شفاف‌سازی فرایندها می‌توان فضای رقابتی سالم‌تری 
در استان اصفهان و در سطح کشور ایجاد کرد. سرمایه‌گذاری 
موتور محرکه رشد اقتصادی است، اما چالش‌هایی همچون نبود 
ثبات اقتصادی، قوانین دست‌وپاگیر و مداخله‌گری دولت مانع جذب 
سرمایه‌گذاران شده‌اند. سرمایه‌گذاری، موتور محرکه رشد اقتصادی 
و توسعه پایدار هر کشور است، این فرایند نه تنها به ایجاد اشتغال و 
افزایش تولید ناخالص داخلی کمک می‌کند، بلکه زمینه‌ساز نوآوری، 
فناوری و رقابت‌پذیری در سطح جهانی است. با این حال در ایران، 
سرمایه‌گذاری با چالش‌های ساختاری و عملیاتی متعددی روبه‌رو 
است که مانع از تحقق کامل پتانسیل‌های اقتصادی کشور شده‌اند.  
نبود ثبات اقتصادی و سیاسی، تغییرات مکرر در سیاست‌ها و قوانین، 
بوروکراسی پیچیده و زمان‌بر، نوسانات شدید ارزی و تورم بالا، تنها 
بخشی از موانعی هستند که سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی را با 
دشواری‌های جدی روبه‌رو کرده‌اند. این چالش‌ها نه تنها اعتماد 
سرمایه‌گذاران را کاهش داده، بلکه موجب فرار سرمایه‌ها و مغزها 
به خارج از کشور شده است، در چنین شرایطی ضرورت اصلاحات 

ساختاری و ایجاد بسترهای مناسب برای جذب سرمایه‌گذاری 
بیش از هر زمان دیگری احساس می‌شود. 

ÁÁ چالش‌های اصلی سرمایه‌گذاری در ایران
موانع  درباره  اقتصادی  کارشناس  و  کارآفرین  صرامی، 
ایسنا  به  در سطح کشور،  و  اصفهان  استان  در  سرمایه‌گذاری 
برنامه‌ریزی  قوانین،  و  سیاست‌ها  در  مکرر  تغییرات  می‌گوید: 
ناپایداری،  این  برای سرمایه‌گذاران دشوار می‌کند،  را  بلندمدت 
اعتماد سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی را کاهش داده و موجب 
فرار سرمایه‌ها شده است. او با اشاره به قوانین پیچیده و بوروکراسی 
اداری می‌افزاید: بخشنامه‌های دست‌وپاگیر و فرایندهای زمان‌بر 
سرعت سرمایه‌گذاری را کاهش می‌دهند، حتی زمانی که قوانین 
بی‌اعتمادی  موجب  آن‌ها  اجرای  در  ضعف  دارد،  وجود  خوبی 
می‌شود. این کار آفرین و سرمایه‌گذار نوسانات اقتصادی، تورم 
چالش‌های  دیگر  از  را  دولتی  بخش‌های  مداخله‌گری  و  بالا 
پیش‌روی سرمایه‌گذاران در استان بیان می‌کند و ادامه می‌دهد: 
دولت گاهی به جای حمایت، به‌عنوان رقیب عمل می‌کند و فضای 
رقابت ناعادلانه ایجاد می‌کند، این موضوع موجب می‌شود بخش 

خصوصی نتواند به‌درستی رشد کند.

ÁÁ راهکارهای توسعه سرمایه‌گذاری
ارائه  عملی  راهکارهای  چالش‌ها،  این  رفع  برای  صرامی 
می‌دهد و تأکید می‌کند: ایجاد ثبات اقتصادی و سیاسی اولین گام 
برای جلب اعتماد سرمایه‌گذاران است. دولت باید سیاست‌های 
پایدار و بلندمدت اتخاذ کند تا سرمایه‌گذاران بتوانند با اطمینان 
برنامه‌ریزی کنند. او با اشاره به لزوم ساده‌سازی قوانین و کاهش 
بوروکراسی می‌گوید: حذف بخشنامه‌های دست‌وپاگیر و تسهیل 
اداری می‌تواند فضای کسب‌وکار را بهبود ببخشد،  فرایندهای 
همچنین دولت باید به جای مداخله، نقش حامی و تسهیلگر را 
ایفا کند. این کارآفرین آموزش و آگاهی‌بخشی به مردم را نیز 
امری ضروری می‌داند و بیان می‌کند: افزایش سطح آگاهی مردم 
درباره فرصت‌های سرمایه‌گذاری و کاهش ریسک‌های مرتبط با 
آن می‌تواند افراد بیشتری را به سرمایه‌گذاری ترغیب کند. ارائه 
مشوق‌های مالیاتی و تسهیلات بانکی نیز از دیگر اقدامات مؤثر 

در این زمینه است.
ÁÁ کوچک‌سازی دولت، راه‌حلی کلیدی

صرامی با تأکید بر لزوم کوچک‌سازی دولت می‌گوید: دولت 
فربه و بزرگ یکی از موانع اصلی توسعه سرمایه‌گذاری است، با 

واگذاری برخی وظایف به بخش خصوصی و شفاف‌سازی فرایندها 
می‌توان فضای رقابتی سالم‌تری ایجاد کرد.

او به لزوم حذف قوانین قدیمی و دست‌وپاگیر اشاره و مطرح 
می‌کند: بررسی و اصلاح قوانین قدیمی که مانع سرمایه‌گذاری 
هستند، ضروری است، بخش‌های دولتی باید به جای مداخله 
مستقیم از بخش خصوصی حمایت و اختیارات بیشتری به آن 

واگذار کند.
ÁÁ چالش‌های سرمایه‌گذاری در حوزه استارتاپ‌ها

نوسانات  می‌کند:  اظهار  اقتصادی  فعال  و  کارآفرین  این 
اقتصادی، ضعف در زیرساخت‌ها و دسترسی محدود به منابع مالی 
از جمله مشکلاتی هستند که استارتاپ‌ها در استان اصفهان و در 
سطح کشور با آن روبه‌رو هستند، برای موفقیت این کسب‌وکارها 
ایجاد اکوسیستم کارآفرینی شامل شتاب‌دهنده‌ها، مراکز رشد و 
شبکه‌های حمایتی ضروری است. صرامی ادامه می‌دهد: نیاز بازار، 
تیم قوی، قابلیت رشد و مدل درآمدی پایدار معیارهای انتخاب 
پروژه‌های سرمایه‌گذاری هستند، پروژه‌هایی که بتوانند نیاز واقعی 
مردم را برطرف کنند و در بلندمدت درآمدزایی داشته باشند، شانس 

بیشتری برای موفقیت دارند. 

خبــر خبــر

معاون آب و خاک وزیر جهاد کشاورزی گفت: ۱۰.۵ میلیون 
هکتار از اراضی کشاورزی کشور دارای درجات مختلف شوری 

است.
نیازی شهرکی  به گزارش مهر، صفدر 
در سومین گردهمایی سراسری مدیران 
ستادی و استانی آب و خاک کشور در 
اصفهان، اظهار کرد: هم اینک ۱۰ و نیم 
در  کشاورزی  اراضی  از  هکتار  میلیون 
سطح کشور در درجات متفاوت شوری است که دلیل آن کم 
شدن منابع آبی است در حالیکه در دهه ۷۰ خورشیدی، ۶ و نیم 
میلیون هکتار از اراضی درگیر شوری خاک بود. او با اشاره به اینکه 
به جز کاهش منابع آبی، کودها هم در شوری خاک مؤثر است، 
خاطرنشان کرد: باید توجه داشت که سطح آب‌های زیرزمینی افت 
پیدا کرده و همین دلیل آب چاه‌ها نیز شور شده که برای رفع آن، 
طرح آبشویی انجام می‌شود و آخر فصل آب سنگین به چاه‌ها 
تزریق می‌کنیم که شوری آب محدود شود و با آبشویی این مسئله 

کمتر شده است.
ÁÁسالانه ۱۶ میلیون تن فرسایش خاک داریم

معاون آب و خاک وزیر کشاورزی تصریح کرد: سالانه به طور 
متوسط ۱۵- ۱۶ میلیون تُن فرسایش خاک در کشور داریم و 
میزان فرسایش آبی و بادی نزدیک به ۱۰ میلیون تن می‌رسد که 
علل و عوامل متعددی دارد. نیازی، اقلیم و بافت خاک و پوشش 
گیاهی مراتع، تغییر کاربری‌های غیرمجاز به ویژه در شمال کشور، 
شدت بارش‌ها در کشور بر اثر تغییر اقلیم و همچنین خشکسالی 
را از جمله عوامل فرسایش خاک برشمرد و گفت: طرح‌های 
ابخیزداری در سطح ۲۰ میلیون هکتار در سطح کشور در حال 

اجرا است.
ÁÁ ۳ آبیاری در سطح نوین  اجرای سامانه‌های 

میلیون و ۱۸۲ هکتار
معاون آب و خاک وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه هشت 
میلیون هکتار در کشور اراضی کشاورزی وجود دارد، اظهار کرد: 
از دهه ۷۰ تاکنون سامانه‌های نوین آبیاری در سطح سه میلیون 

و ۱۸۲ هزار هکتار از اراضی کشاورزی کشور اجرا شده است.‌
نیازی با بیان اینکه در تولید تجهیزات آبی و ماشین‌الات 
کشاورزی خودکفا شده ایم، افزود: بیش از ۳۰۰ کارخانه تولید 
کننده تجهیزات نوین آبی و ماشین‌آلات کشاورزی در کشور وجود 
دارد که به ۱۹ کشور ازجمله عراق، تاجیکستان و برخی کشورهای 
اروپایی صادرات دارند. او با اشاره به اینکه سال گذشته ۱۰۰ میلیون 
دلار تجهیزات کشاورزی صادر شده است، اضافه کرد: این مهم 

گامی در توسعه خدمات فنی مهندسی کشاورزی است.
ÁÁ ۱۱۰ اجرای پروژه آبیاری هوشــمند در سطح

هزار هکتار
معاون آب و خاک وزیر جهاد کشاورزی به اجرای پروژه آبیاری 
هوشمند در کشور اشاره کرد و گفت: این طرح تاکنون در سطح 
۱۱۰ هزار هکتار به صورت آزمایشی توسط هفت شرکت دانش 
بنیان اجرا شده است. نیازی اظهار کرد: با اجرای پروژه آبیاری 
هوشمند به کمک این شرکت‌های دانش بنیان می‌کوشیم با وجود 
محدودیت منابع آبی، غذا تأمین کنیم. او تصریح کرد: آنچه برای 

ما اهمیت دارد کاهش فاصله فناوری و علم با حوزه کشاورزی و 
چگونگی انتقال آخرین روش‌های علمی و فناوری‌ها درون مزرعه 
است. معاون آب و خاک وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه در 
حوزه آبیاری تقریبا آخرین فناوری دنیا را داریم، ادامه داد: چالش 
اصلی بخش کشاورزی تغییر اقلیم و کاهش بارش است که امسال 
تاکنون به ۷۴ میلیمتر رسیده و این شرایط خاص حوزه مرکزی 
و به ویژه اصفهان بدتر شده است. نیازی تصریح کرد: راه حل 
این مسئله در شرایطی که با وجود محدودیت منابع آبی، موظف 
هستیم ۱۲۰ میلیون تن غذا در سال تولید کنیم، ارتقای بهره وری 

است.
ÁÁ بخش کشاورزی سالانه ۷۰ میلیارد مترمکعب

مصرف آب دارد
او با اشاره به اینکه حدود ۶۰۹ دشت در کشور وجود دارد، 
گفت: بالای ۵۰ درصد آب‌های کشور از منابع زیر زمینی تأمین 
می‌شود به طوری که از ۷۰ میلیارد مترمکعب آبی که در سال 
در بخش کشاورزی کشور استفاده می‌شود نیمی از آن از منابع 

زیرزمینی است.
معاون آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی افزود: فشار بر منابع 
زیرزمینی به حدی است که ۱۵۰ میلیارد مترمکعب به آب‌های 

زیرزمینی بدهکار شدیم.
ÁÁاحیا و مرمت ۳۲ هزار کیلومتر قنات

نیازی با بیان اینکه ۴۱ هزار کیلومتر قنات در کشور وجود دارد، 
خاطرنشان کرد: ۳۲ هزار کیلومتر از این رشته قنات‌ها طی سالیان 

گذشته احیا و لایروبی شده است.
او با اشاره به اینکه تاکنون در سطح یک میلیون و ۶۴۰ هزار 
هکتار اراضی کشاورزی شبکه‌های زه کشی ایجاد شده است، 
ادامه داد: در کنار این در سطح ۲۰۰ هزار کیلومتر از اراضی کانال 

بتنی برای انتقال آب ساخته شده است.
معاون آب و خاک وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه در 
حوزه استخر و مرمت قنوات و آب بندها در شمال یا هوتک در 
جنوب کشور کارهای خوبی شده است، اضافه کرد: ۲ پروژه کلان 
در کشور اجرا شده است و تولید خوبی هم در محصول گندم به 
میزان ۱۴ تن بوده که مربوط به پروژه ۳۰۰ هزار هکتاری طرح 
خوزستان و ایلام بود که اجرا شد. نیازی با اشاره به اجرای طرح 
کشاورزی در غرب کشور به میزان ۲۲۷ هزار هکتار، خاطرنشان 
کرد: ۲ پروژه پیشران نیز در برنامه هفتم دیده شده که طرح 

زیرساخت شمال کشور است که مطالعات آن آغاز شده است.
او با بیان اینکه تکالیفی در این باره در برنامه هفتم توسعه 
تعریف شده است، خاطرنشان کرد: تقریبا پروزه‌های خوبی انجام 
شده که از جمله موضوع تغذیه ابخوان‌ها و آبخیزداری است و ۲ 
سالی است که منفی شدن بیلان منابع زیرزمینی به طور متوسط 

در سطح کشور متوقف شده است.
ÁÁ تکلیف برنامه هفتم برای کاهش ۱۵ میلیارد

مترمکعبی برداشت آب
معاون آب و خاک وزیر کشاورزی خاطرنشان کرد: سازمان 
برنامه هفتم توسعه  پایان  تا  جهاد کشاورزی مکلف شده که 
برداشت آب از منابع زیرزمینی را تا ۱۵ میلیارد مترمکعب کاهش 
در  کرده  تکلیف  توسعه  هفتم  برنامه  کرد:  اظهار  نیازی  دهد. 
گندم، شکر، سیب‌زمینی و …تا  مانند  راهبردی  محصولات 
۹۰ درصد خودکفایی داشته باشیم که بر اساس آن برنامه هفتم 

شاخص‌گذاری و اهدافی تعیین کرده است.
او با اشاره به ارتقای بهره وری در گلخانه‌ها گفت: هم اینک 
تولید برخی گلخانه‌ها ۴۰۰ تن تولید محصول دارد در حالی که در 

مزرعه در سطح باز به ۴۰ تن تولید می‌رسد.

ÁÁ حفظ منابع آب و خــاک اولویت اصلی در
شرایط خشکسالی 

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان گفت: ۱۴۵ 
هزار هکتار از اراضی استان به سیستم‌های آبیاری نوین و اقدامات 
مستمر در راستای بهبود بهره‌وری منابع آب و خاک در کشور 
مجهز شده است. مهرداد مرادمند نیز در حاشیه این گردهمایی 
با اشاره به  اهمیت فعالیت‌های بخش آب و خاک در تأمین 
امنیت غذایی کشور اظهار کرد: وزارت جهاد کشاورزی مسئولیت 
خطیر تأمین امنیت غذایی در حوزه‌های مختلف زراعی، باغی، 
گلخانه‌ای و دامی را بر عهده دارد، در شرایط کنونی که کشور با 
مشکلاتی همچون خشکسالی و کم‌آبی روبه‌رو است، زیرساخت‌ها 
و بهره‌وری از منابع آب و خاک باید به صورت ویژه و در آرامش 
مورد توجه قرار گیرد که عمده رسالت آن بر عهده معاونت آب و 
خاک کشوری و استانی است. او افزود: اقدامات مختلفی در سطح 
ملی و استان‌ها برای بهره‌وری بیشتر از منابع آب و خاک انجام 
شده است که از جمله آن‌ها می‌توان به تجهیز ۱۴۵ هزار هکتار از 
اراضی کشاورزی استان اصفهان به سیستم‌های آبیاری نوین اشاره 
کرد، این اقدام در راستای بهبود راندمان آبیاری و انتقال آب به 
مزارع انجام شده است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی به مسائلی 
همچون اصلاح خاک، نوسازی اراضی کشاورزی و حفاظت از 
قنوات اشاره و بیان کرد: حفظ میراث ارزشمند نیاکان ما در حوزه 
قنوات و آبیاری سنتی از جمله وظایفی است که باید نسل به 
نسل منتقل شود. مرادمند با تأکید بر اهمیت همکاری کشاورزان 
و بهره‌برداران گفت: اگرچه در سال‌های اخیر با محدودیت‌هایی 
ازجمله کمبود اعتبار روبه‌رو بوده‌ایم، اما با همت کشاورزان و 
تلاش‌های همکاران وزارت جهاد کشاورزی پروژه‌های مختلف 

همچنان در حال اجرا است.

تأمین مرغ گرم و منجمد برای 
ماه رمضان و عید نوروز 

در  گفت:  اصفهان  استان  سفید  گوشت  اتحادیه  رئیس 
ماه مبارک رمضان و عید نوروز کمبودی در تأمین مرغ گرم 
وجود ندارد و نظارت‌ها به‌صورت مستمر انجام می‌شود. مردم 
می‌توانند گران‌فروشی را از طریق سامانه‌های ۱۳۵ و ۱۲۴ 

گزارش دهند.
بهنام جعفری در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: در خصوص 
تأمین مرغ گرم و فراوانی آن در ماه مبارک رمضان کمبودی 
نداریم، چرا که تولید، کشتار و ذخیره‌سازی به اندازه کافی و 
مناسب بوده است. او درباره ذخیره مرغ منجمد افزود: حدود ۹ 
هزار تن مرغ منجمد در انبار پشتیبانی وجود دارد و مشکلی برای 
عرضه در ماه مبارک رمضان و عید نوروز نداریم.  رئیس اتحادیه 
گوشت سفید استان اصفهان درباره توزیع مرغ منجمد ادامه 
داد: جهاد کشاورزی توزیع مرغ منجمد را به دو صورت اصناف 
و اتحادیه گوشت سفید و فروشگاه‌های بزرگ به نحوی که 
بازار دچار تنش نشود، انجام می‌دهد. جعفری همچنین درباره 
نحوه نظارت بر بازار گفت: نظارت‌ها به‌صورت مستمر به وسیله 
پشتیبانی تعزیرات، اتاق اصناف، اتحادیه‌ها، دام‌پزشکی و شبکه 
بهداشت بر بازار انجام می‌شود و تاکنون نظارت در گشت‌های 
مشترک کالاهای اساسی به‌صورت مستمر انجام شده است. 
او در خصوص گران‌فروشی اصناف و نحوه برخورد با آنان 
مطرح کرد: نمی‌توان گفت که گران‌فروشی نداریم، اما تاکنون 
گران‌فروشی‌هایی که در این حوزه بوده است به‌وسیله سازمان 
تعزیرات پیگیری شده است. رئیس اتحادیه گوشت سفید استان 
اصفهان افزود: برای مرغ نرخ دولتی و آزاد وجود ندارد، بلکه 
قیمت‌گذاری به‌صورت تک‌نرخی انجام می‌شود و بر اساس 
گریدبندی و نوع قطعه‌بندی، قیمت‌ها متفاوت هستند. قیمت 
 ۹۲  )b(۸۴ هزار و ۴۳۴ تومان، گرید )a(مصرف کننده گرید
هزار ۷۴۶ تومان و گریدa پلاس نیز ۹۷ هزار ۷۳۴ هزار تومان 
است و تفاوتی نمی‌کند که مرغ برای کدام استان یا شهرستان 
است و نرخ‌ها ثابت هستند، حال اگر با قیمت بالاتری فروش 
انجام شود، گران‌فروشی محسوب می‌شود و مردم می‌توانند از 
طریق سامانه‌های ۱۳۵و ۱۲۴ گران‌فروشی را گزارش دهند. 
جعفری ادامه داد: افزایش قیمت با توجه به آنکه میزان تولید زیاد 
است، در آینده نخواهیم داشت و در  ماه مبارک رمضان و عید 
نوروز مشکلی در تأمین و ارائه نخواهیم داشت. او متذکر شد: 
درخواستی که از مردم داریم این است که برای تأمین گوشت 
سفید تنها به فروشگاه‌های بزرگ اکتفا نکنند و به اصناف خرد 
هم توجه داشته باشند. فروشگاه‌های بزرگ به علت موضوع 
دامپینگ مرغ با نرخ‌های حدود ۷۰ هزار تومان ارائه می‌دهند و 
مرغ‌های گرم عرضه شده به وسیله این فروشگاه از استان‌های 
همجوار و یا کشتارگاه‌های اطراف با قیمت پایین‌تر خریداری 
می‌شوند و در سبد فروش با همان قیمت و یا قیمت کمتر به 

فروش می‌رسانند.

گشایش نمایشگاه تخصصی 
لوازم خانگی در اصفهان 

بیست و هشتمین نمایشگاه تخصصی لوازم خانگی در 
محل دائمی نمایشگاه های اصفهان گشایش یافت. به گزارش 
اصفهان امروز، مدیرعامل نمایشگاه بین المللی استان اصفهان 
در این مراسم گفت: این نمایشگاه در وسعت ۱۴ هزار مترمربع، 
با حضور یکصد شرکت‌کننده، به مدت چهار روز دایر خواهد 
بود. احمدرضا طحانیان افزود: این رویداد تخصصی با حضور 
مشارکت کنندگانی از استان‌های اصفهان، تهران، آذربایجان 
شرقی، خراسان رضوی، البرز، مرکزی، کردستان، کرمانشاه، 
سمنان، قزوین و زنجان برپا شده است. به گفته او، نمایشگاه 
اصفهان با هدف معرفی دستاوردهای نوین، تقویت تولیدات 
روز کشور  تولیدات  و  ها  فناوری  با  بیشتر  ارتباط  و  داخلی 
برگزار شده است. طحانیان با بیان اینکه اصفهان بعنوان یکی 
نقش  ایران،  در  لوازم خانگی  تولید  بزرگترین قطب‌های  از 
مهمی در این صنعت ایفا می‌کند، تصریح کرد: این نمایشگاه 
فرصتی است تا تولیدکنندگان این صنعت به معرفی آخرین 
دستاوردها و فناوری‌های نوین خود بپردازند و به تعامل بیشتر 
با تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان داخلی و خارجی دست یابند. 
او اظهار کرد: صنعت لوازم خانگی ایران در شرایط تحریمی 
همچنان به رشد خود ادامه داده و توانسته است کشور را از 
تولیدات خارجی تا حدود زیادی بی نیاز کند و به گردش سرمایه 
و ایجاد اشتغال در این وضعیت کمک کند. مدیرعامل نمایشگاه 
بین‌المللی اصفهان خاطرنشان کرد: صنعتگران ایرانی توانسته‌اند 
با تکیه بر نوآوری‌های داخلی، قدرت رقابت خود را در بازارها 
حفظ کنند که این امر نشان‌دهنده قدرت و پویایی این صنعت 
در قبال چالش‌های خارجی است. او یادآور شد: صنعت لوازم 
خانگی در ایران از دیرباز بعنوان یکی از ارکان اصلی تولید داخلی 

و تامین نیازهای روزمره خانواده‌ها شناخته شده است.

بازدید مدیرعامل شرکت 
پالایش نفت اصفهان از طرح 
KHT شرکت اکسیرایرانیان

ارزیابی  با  بازدید  این  در  اصفهان  پالایشگاه  مدیرعامل 
عملکرد و دستاوردهای این مجموعه، بر ضرورت تداوم توسعه 
زیرساخت‌ها، بهینه‌سازی فرآیندهای تولید، و بهره‌‌گیری از 
کاهش  و  بهره‌وری  ارتقای  راستای  در  نوین  فناوری‌های 
آلایندگی‌ها تأکید کرد. به گزارش اصفهان امروز، در ادامه 
از  گزارشی  ایرانیان  اکسیر  شرکت  کارشناسان  و  مدیران 
فعالیت‌های جاری، پروژه‌های توسعه‌ای و چالش‌های موجود 
ارائه کردند. همچنین برنامه‌های آتی این شرکت در راستای 
حمایت از تولید داخلی، افزایش کیفیت محصولات و تأمین 
مواد مورد نیاز پالایشگاه مورد بررسی قرار گرفت. باقری دیزج 
با قدردانی از تلاش‌های کارکنان اکسیر ایرانیان، براهمیت 
و  پالایشگاه  مختلف  بخش‌های  میان  هماهنگی  افزایش 
شرکت‌های زیرمجموعه برای دستیابی به اهداف کلان صنعت 
پالایش کشور تأکید کرد و خواستار رفع موانع موجود و تسریع 

در اجرای پروژه‌های در دست اقدام شد.

جشنواره‌های فروش اقساطی 
در آستانه بازار نوروزی

فروشگاه‌های سطح شهر جشنواره‌هایی برای فروش 
اقســاطی کالاهای مختلف برای بازار نــوروزی به راه 
انداخته‌اند. برخی از فروشــگاه‌داران مدعی‌اند این حجم 
از جشنواره‌های فروش اقســاطی در اسفند ۱۴۰۳ طی 

سال‌های گذشته کم سابقه است.
به گزارش ایراسین، جشــنواره‌های فروش اقساطی 
در بازارهای مختلف شــهر طی ماه‌های گذشته به طور 
چشم‌گیری افزایش یافته ‌اســت و اکنون در آستانه بازار 
نوروزی فروش اقساطی در بازارهای مختلف از فیزیکی 
تــا مجازی با روش‌هــای متفاوتی انجام می‌شــود. در 
فروشگاه‌های اینترنتی خرید اقساطی مرز و محدودیتی 
ندارد و کاربر تنها باید در یکی از پلت‌فرم‌های اعطای اعتبار 
ثبت‌نام و سپس اعتبارسنجی کنند. با دریافت اعتبار امکان 
خرید از فروشــگاه‌های مختلف فراهم می‌شود. در این 
پلت‌فرم‌ها حتی امکان اجاره باغ، ویلا و خانه در شهرهای 

مختلف کشور به صورت اقساطی نیز وجود دارد.
فروش اقساطی در بازارهای فیزیکی شهر نیز بیشتر 
از هر زمان دیگری گرم اســت. از فروش اقساطی لوازم 
خانگی گرفته تا کالای دیجیتال، مبلمان، سرویس خانه، 
دوچرخه، موتور و حتی پوشــاک با چک صیادی انجام 
می‌شود. فروشــگاه‌داران بسیاری اکنون در قبال دریافت 
یک سوم قیمت کالا حاضرند مابقی قیمت را به صورت ۱ 
تا ۴ چک یک ماهه دریافت کنند، البته پیش از عقد قرارداد 

اعتبار سنجی از حساب صاحب چک انجام خواهد شد.
سراهای اقساطی فروش یا نمایندگی‌ها جشنواره‌های 
متنوعی برای فروش اقساطی به راه انداخته‌اند. تعدادی از 
این فروشگاه‌ها یا مدت اقساط خود را بیشتر کرده‌اند و یا 
رقم پیش‌پرداخت را از کالاهای بســیاری حذف کرده‌اند 
و مدعی‌اند این طرح فروش اقســاطی تنها به مناسبت 
نوروز اســت و تا اواسط یا پایان فروردین ماه اعتبار دارد. 
فروشگاه‌های کوچک ســطح شهر نیز فروش اقساطی 
کالاهای مختلف را انجام می‌دهند ولی فروش اقساطی 
در فروشــگاه‌های کوچک‌تر به پیش‌پرداخت ۳۰ تا ۵۰ 
درصدی نیاز دارد. تعداد اقساط نیز بیشتر موارد کمتر از ۴ 
ماه است درحالی که سراهای اقساطی فروش بازپرداختی 

تا ۳۰ ماه دارند.
سود فروش اقساطی در فروشگاه‌های مختلف یکسان 
نیست. تعدادی از فروشگاه‌های اینترنتی مدعی‌اند فروش 
اقســاطی را بدون سود ارائه می‌دهند ولی دست کم چند 
درصد کارمزد دریافت می‌شــود. سود فروش اقساطی در 
تعدادی از فروشــگاه‌های اینترنت به بیش از ۳۶ درصد 
می‌رســد. در فروشــگاه‌های بزرگ و متخصص عرضه 
اقساطی، سود بسته به مدت بازپرداخت متفاوت است ولی 
آنها مدعی‌اند سود براساس نرخ بهره بانکی دریافت می‌شود 
و در انتها فروشگاه‌های سطح شهر در بیشتر مشاهدات با 

سود بازاری ۴ تا ۶ درصد برای هر ماه محاسبه می‌کنند.
بازاریان بسیاری معتقدند تعداد جشنواره‌های فروش 
اقساطی در بازار نوروزی سال جاری طی سال‌های اخیر 
کم سابقه است. برخلاف سال‌های گذشته اکنون امکان 
خرید کالاهای مختلف به صورت اقســاطی وجود دارد. 
پیش از این تنها کالاهای خاصی مشمول فروش اقساطی 
می‌شد ولی اکنون کالاهای متفاوتی به صورت اقساطی 

خرید و فروش می‌شوند.

باشگاه کشاورزی نوین در 
اصفهان تشکیل می‌شود

معاون اقتصادی استاندار اصفهان گفت: برای نخستین 
بار باشگاه کشاورزی نوین با محوریت توسعه محصولات 

گلخانه‌ای در اصفهان تشکیل می‌شود.
به گزارش مهر، کوروش خسروی در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: این جلسه در راستای توسعه فناوری در بخش 
کشاورزی و به ویژه محصولات گلخانه‌ای با حضور جمعی 
از تولیدکنندگان، صادرکنندگان و فعالان این حوزه بوده 

است.
او با اشاره به تاکید شرکت‌کنندگان بر لزوم تمرکز بر 
نیازهای فناورانه بخش کشاورزی، افزود: پیشنهاداتی برای 

تشکیل یک باشگاه فناوری در این جلسه ارائه شد.
معــاون اســتاندار اصفهان تصریح کرد: بر اســاس 
پیشنهادات مطرح شــده، قرار است این باشگاه با هدف 
شناســایی و رفع نیازهــای فناورانــه تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان محصولات کشاورزی، به ویژه در بخش 

گلخانه‌ای، شکل بگیرد.
او ادامه داد: البته نیازهای غیرفناورانه نیز ممکن است 
مطرح شود، اما تمرکز اصلی بر روی راه‌حل‌های فناورانه 

خواهد بود.
خسروی گفت: پیشنهاد می‌شــود که دبیرخانه این 
باشگاه در دانشگاه خوراسگان مستقر شود، چراکه بسیاری 
از فعالان این حوزه از فارغ‌التحصیلان همین دانشــگاه 
هســتند و این اقدام می‌تواند به رســمیت بخشیدن به 
فعالیت‌های باشگاه و تسهیل همکاری‌های آینده کمک 

کند.
او اضافه کرد: هدف نهایی از تشــکیل این باشگاه، 
ایجاد الگویی برای توسعه فناوری در بخش کشاورزی و 
گســترش آن به سطح کشور است و این ابتکار می‌تواند 
گامــی مهم در جهت بهبود وضعیت تولیــد و صادرات 
محصولات کشاورزی، به ویژه در بخش گلخانه‌ای، باشد.

معاون اقتصادی اســتاندار تاکید کرد: با همکاری و 
مشــارکت فعالان این حوزه، باشگاه فناوری در دانشگاه 
خوراســگان باید به زودی فعالیت خود را به طور رسمی 
آغاز کرده و به یکی از مراکز مهم توسعه فناوری در بخش 
کشاورزی تبدیل شود. او گفت: با توجه به اهمیت موضوع 
پیش از تعطیلات نوروز، جلسه‌ای دیگر با حضور اعضای 
باشگاه برگزار شــود تا نیازهای فناورانه به طور دقیق‌تر 

بررسی و اولویت‌بندی شوند.

شوری خاک ۱۰.۵ میلیون هکتار از اراضی کشور


